
 

 

   
  

 

 

 

Palazzo Comunale

via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 

C O M U N E  D I  S E G R A T E - Provincia di Milano 
Tel. 02269021 - Fax 022133751 

 
ESITO DEFINITIVO DI GARA 

 
1. Ente appaltante: Comune di Segrate – Via I Maggio – 20090 

Segrate (MI);  
2. Oggetto dell’appalto: Gara 7 19 S CUC – Fornitura piattaforma 

software di contabilità e gestione documentale per enti pubblici - 
CIG: 8035803A68; 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta; 
4. Data di pubblicazione documentazione di gara su Sintel: 

04/10/2019; 
5. Data di pubblicazione documentazione di gara sul profilo 

committente: 04/10/2019; 
6. Provvedimento e data di aggiudicazione definitiva: 

Determinazione Direzione Servizi di Staff del Comune di Segrate 
n. 6 del 14/01/2020; 

7. Criteri di aggiudicazione: art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
8. Imprese partecipanti: Kibernetes s.r.l.; Maggioli Spa; ADS 

Automated Data Systems Spa; Dedagroup Public Services s.r.l.; 
Municipia; RTI Palital-GPI; 

9. Imprese ammesse: Kibernetes s.r.l.; Maggioli Spa; ADS 
Automated Data Systems Spa; Dedagroup Public Services s.r.l.; 
Municipia; RTI Palital-GPI; 

10. Aggiudicatario: Kibernetes s.r.l. – Via Galileo Galilei, 1 – 31057 
Silea (TV) – C.F./P.IVA 01190430262; 

11. Punteggio ottenuto in sede di gara: 98,10; 
12. Importo di aggiudicazione: € 176.640,00 oltre IVA al 22% per 

un importo di € 38.860,80, per un totale complessivo pari a € 
215.500,80; 

13. Durata esecuzione servizio: 48 mesi; 
14. Verbale/i di gara: pubblicato/i su 

www.comune.segrate.mi.it\Amministrazione trasparente\Bandi di 
gara e contratti\Bandi di gara; 

15. Termine per proporre ricorso al T.A.R. Lombardia: 30 giorni 
dalla ricezione del presente documento. 

16. Termine dilatorio per la stipula del contratto: 35 giorni dalla 
ricezione del presente documento. 

17. Caratteristiche e vantaggi dell’offerta selezionata: offerta 
tecnica 78,10; offerta economica 20,00; punteggio totale 98,10. 

 
In allegato: provvedimento di aggiudicazione definitiva e verbale di gara. 

  
Segrate, 23/01/2020              

 
        Il Dirigente  

dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan               



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Sistemi informativi 

DETERMINA N° 6  Data 
numerazione 

14-01-2020    

  
 

Oggetto: Fornitura piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti 
Pubblici - Aggiudicazione a Kibernetes Srl – CIG 8035803A68. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
RICHIAMATI i provvedimenti: 
• Determinazione Dirigenziale n. 917 del 20/9/2019, in esecuzione della quale si è provveduto a 

indire, ai sensi degli articoli 36, comma 2 lettera a) e 37, comma 1 (primo periodo), del D.lgs. 
50/2016, tramite piattaforma Sintel, ai fini dell’aggiudicazione della fornitura in oggetto, la 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria ID 116254994 del 04/10/2019, ad oggetto: “Gara 7 
19 S – Fornitura piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti Pubblici”( CIG 
8035803A68); 

• Determina Dirigenziale n. 61 del 03/12/2019 di nomina della Commissione per la valutazione delle 
offerte; 

 
VISTO il documento “Valutazione offerte tecniche Gara 7 19 S” del 19/12/2019, agli atti, redatto e 
sottoscritto dalla Commissione per la valutazione delle offerte, viste inoltre le offerte economiche, agli 
atti, presentate dai concorrenti tramite la procedura Sintel sopra citata, si deduce quanto segue: 
• sono state presentate n. 6 offerte, che hanno ottenuto i seguenti punteggi: 

Operatore 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
Offerta 

Economica 

Max punti 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
Offerta 
Tecnica 

Max punti 
Offerta 
Tecnica 

Punteggio 
Finale 

RTI-Palital-GPI 13,01% 6,33 

20,00 

65,14 

80,00 

71,47 

 Maggioli 15,00% 7,30 80,00 87,30 

Dedagroup Public Services 30,50% 14,83 66,83 81,66 

ADS Automated Data Systems 15,50% 7,54 76,44 83,98 

Kibernetes 41,12% 20,00 78,10 98,10 

Municipia 20,00% 9,73 67,80 77,53 

  



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

• l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici, è 
quella formulata dalla ditta Kibernetes Srl; 

 
RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione della fornitura 
della piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti Pubblici all’impresa 
Kibernetes Srl, Via G. Galilei n. 1, 31057 Silea, PI 01190430262, per un importo pari a €. 176.640,00= 
oltre IVA 22%, di €. 38.860,80=, per un importo totale di €. 215.500,80=; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
successivi provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2020 da parte degli Enti 
Locali territoriali è stato differito al 31 marzo 2020 con Decreto del Ministro dell’interno del 13 
dicembre 2019 (G.U. Serie Generale n. 295 del 17/12/2019) con contestuale autorizzazione 
dell'esercizio provvisorio del bilancio 2020, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL; 
 
VISTO l’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
- il comma 3, ove dispone: “L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del 

Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine 
di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso 
dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare 
solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di 
somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è 
consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222.”; 

- il comma 5, ove dispone: “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio di bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti 
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con esclusione delle spese: 
a) tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;”. 

 
ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, comma 5, lettera b), la spesa assunta 
con il presente provvedimento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto riferita a 
contratto che prevede specifiche tempistiche di pagamento riferite allo stato di avanzamento della 
fornitura;  
 
VISTI: 
- la deliberazione G.C. n. 123 del 03/08/2018 ad oggetto: ”Documento Unico di Programmazione 

2019–2021 – approvazione” e la deliberazione C.C. n. 8 del 21/02/2019 ad oggetto  “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2019-21” - esecutive;  
- la deliberazione C.C. n. 9 del 21/02/2019 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 – esecutiva, come variato con successive deliberazioni: G.C. n. 83 del 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
21/05/2019 (Variazione n. 1) ratificata con deliberazione C.C. n. 19 del 19.06.2019; C.C. n. 20 del 
17/06/2019 (Variazione n. 2); G.C. n. 97 del 18/06/2019 (Variazione n. 3) ratificata con 
deliberazione C.C. n. 26 del 15/07/2019; C.C. n. 27 del 15/07/2019 (Assestamento generale e 
verifica degli equilibri di bilancio); C.C. n. 31 del 30/09/2019 (Variazione n. 5); G.C. n. 160 del 
24/10/2019 (Variazione n. 6); G.C. n. 170 del 07/11/2019 (Variazione n. 6); C.C. n. 38 del 
25/11/2019 (Variazione n. 8); G.C. n. 190 del 05/12/2019 (Variazione n. 9); 
 

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 12/05/2017 (rettificata con successiva deliberazione n. 21 del 
19/05/2017); 
 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 - Parte Finanziaria – approvato con deliberazione G.C. 
n. 42 del 14/03/2019 come variato con successive deliberazioni G.C. n. 83 del 21/05/2019 
(variazione n. 01); G.C. n. 97 del 25/06/2019 (variazione n. 02), G.C. n. 98 del 25/06/2019 
(variazione n. 03), G.C.  n. 109 del 15/07/2019 (variazione n. 04), G.C. n. 149 del 03/10/2019 
(variazione n. 05); G.C. n. 187 del 28/11/2019 (variazione n. 06); 
 

VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 42 del 14/03/2019 e 
successive variazioni; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di aggiudicare, alle condizioni di cui alla documentazione della procedura Sintel ID 116254994 del 
04/10/2019 alla ditta Kibernetes Srl, la fornitura di una piattaforma software di contabilità e 
gestione documentale per Enti Pubblici, per una spesa complessiva di €. 176.640,00= oltre IVA 
22%, di €. 38.860,80=, per un importo totale di €. 215.500,80=; 
 

2) di confermare l’impegno di spesa n. 202/2020 di €. 225,00= da versare all'Autorità Nazionale 
Anticorruzione come contributo dovuto dalla stazione appaltante;  
 

3) di modificare le prenotazioni di impegno di spesa assunte con il provvedimento in premessa citato, 
come segue: 
- BP 2020 Pren. impegno n. 203/2020 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20=  
- BP 2021 Pren. impegno n.   66/2021 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
- BP 2022 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
- BP 2023 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
 

 Codifica Descrizione 
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

Programma 08 Statistica e sistemi informativi 
Piano Finanziario V livello U.1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 
Capitolo 08103120 Spese per servizi informatici 
Vincolo --- --- 

 
4) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2020 2021 2022 successivi 

€. 54.100,20= €. 53.875,20= €. 53.875,20= €. 53.875,20= 
 
5) di dare atto che per la spesa in oggetto è stato acquisito il CIG 8035803A68; 
 
6) di stabilire che, il contratto si perfezionerà in forma pubblica amministrativa, all’attestazione con 

esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, attualmente in corso di 
completamento; 

 
7) di attestare che la spesa assunta con il presente provvedimento non è frazionabile in dodicesimi, 

ai sensi dell’art. 163, comma 5, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
8) ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 
9) ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 
10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate di volta in volta, previa attestazione da parte del Responsabile del 
Procedimento dell’avvenuta regolare esecuzione delle prestazioni dedotte in contratto;  

 
11) di provvedere al pagamento all'Autorità Nazionale Anticorruzione come contributo dovuto dalla 

stazione appaltante; 
 

12) di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE: Fabrizio Giovanni Domenico Zordan 
(firma digitale - art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 

 



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 13 del 
18/03/2019 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 
 

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 
 
Oggetto: Determinazione n. 6 del 14-01-2020 - Fornitura piattaforma software di contabilità e 

gestione documentale per Enti Pubblici - Aggiudicazione a Kibernetes Srl – CIG 
8035803A68. 

 
Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e 
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di 
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone 
il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla 
determinazione sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate: 
 
 

 Codifica Importo 

Capitolo 08103120  

Impegno (A.N.A.C.) 202/2020 €.      225,00= 

Impegno 203/2020 €. 53.875,20= 

Impegno 66/2021 €. 53.875,20= 

Impegno ANNO 2022 €. 53.875,20= 

Impegno ANNO 2023 €. 53.875,20= 

Vincolo   

                                       
                          IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 

                    Fabrizio G.D. Zordan 

 
   
Segrate,20/01/2020   

 
Copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 



1

Verbale della Commissione
Procedura Gara 7 19 S – Fornitura piattaforma software di contabilità e
gestione documentale per enti pubblici effettuata da Comune di Segrate

Sommario
1. Composizione della Commissione Giudicatrice ...............................................................  1
2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica .....................................................................  1
3. Valutazione tecnica .................................................................................................... 1
4. Fornitori esclusi ........................................................................................................  2

1. Composizione della Commissione Giudica-
trice

Presidente: Maurizio Rigamonti

Commissario 1: Ranieri Ciaglia

Commissario 2: Patrizio Marchetto

Commissario 3: Maria Concetta Guadagnolo

Commissario 4: Clara Bossi

2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica
Tabella 1.

Numero di protocollo informatico Fornitore

1572886807624 PALITALSOFT

1572886459848 MAGGIOLI SPA

1572882298231 DEDAGROUP PUBLIC SERVICES S.r.L.

1572877539034 ADS automated data systems spa

1572861092144 KIBERNETES

1572546316648 MUNICIPIA

3. Valutazione tecnica
Tabella 2. Valutazione requisito Offerta tecnica

Fornitore Punteggio tecnico Commento

PALITALSOFT 65.14/80.0 65,14

MAGGIOLI SPA 80.0/80.0 80

DEDAGROUP PUBLIC SER-
VICES - S.r.L.

66.83/80.0 66,83

ADS automated data systems-
spa

76.44/80.0 76,44



Verbale della Commissione

2

Fornitore Punteggio tecnico Commento

KIBERNETES 78.1/80.0 78,10

MUNICIPIA 67.8/80.0 67,8

Esito della valutazione tecnica

Tabella 3. Esito della valutazione tecnica

Graduatoria Fornitore Punteggio tecnico Esito della valuta-
zione tecnica

Commento

1 MAGGIOLI SPA 80.0/80.0 Ammesso -

2 KIBERNETES 78.1/80.0 Ammesso -

3 ADS automated
da- ta systems spa

76.44/80.0 Ammesso -

4 MUNICIPIA 67.8/80.0 Ammesso -

5 DEDAGROUP
PUBLIC- SERVI-
CES S.r.L.

66.83/80.0 Ammesso -

6 PALITALSOFT 65.14/80.0 Ammesso -

Commento: Si chiude la fase di valutazione delle offerte tecniche.

4. Fornitori esclusi
Nessun fornitore escluso



C.U.C. Segrate-Tribiano-Vernate VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE GARA 7 19 S

C1 C2 C3 C4 C5
Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti C1 C2 C3 C4 C5

Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti

0,85 0,85 0,85 0,90 0,84 0,86 buono 8,58 0,82 0,74 0,75 0,75 0,79 0,77 discreto 7,70

0,90 0,92 0,92 0,95 0,92 0,92 ottimo 9,22 0,91 0,90 0,85 0,82 0,84 0,86 buono 8,64

0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 ottimo 9,00 0,80 0,84 0,70 0,72 0,75 0,76 discreto 7,62

0,89 0,87 0,89 0,90 0,90 0,89 buono 8,90 0,73 0,70 0,75 0,72 0,72 0,72 discreto 7,24

0,86 0,90 0,90 0,80 0,93 0,88 ottimo 8,78 0,90 0,92 0,90 0,92 0,91 0,91 ottimo 9,10

0,75 0,50 0,76 0,60 0,75 0,67 discreto 6,72 0,75 0,70 0,72 0,75 0,74 0,73 discreto 7,32

C1 C2 C3 C4 C5
Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti C1 C2 C3 C4 C5

Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti

0,80 0,74 0,73 0,75 0,80 0,76 discreto 11,46 0,76 0,75 0,70 0,73 0,76 0,74 discreto 14,80

0,91 0,90 0,87 0,83 0,88 0,88 buono 13,17 0,89 0,89 0,87 0,89 0,89 0,89 buono 17,72

0,80 0,84 0,80 0,82 0,85 0,82 buono 12,33 0,95 0,99 0,94 0,95 0,94 0,95 ottimo 19,08

0,72 0,70 0,70 0,72 0,73 0,71 discreto 10,71 0,74 0,73 0,75 0,73 0,73 0,74 discreto 14,72

0,90 0,92 0,91 0,86 0,88 0,89 buono 13,41 0,95 0,98 0,90 0,95 0,94 0,94 ottimo 18,88

0,75 0,70 0,70 0,68 0,73 0,71 discreto 10,68 0,70 0,72 0,72 0,75 0,75 0,73 discreto 14,56

3. ADS

4. DEDAGROUP

5. MAGGIOLI

6. ITALSOFT-GPI

3. Completezza e rispondenza della gestione atti amministrativi (massimo 

15 punti)

4. Completezza e rispondenza della gestione della contabilità economica 

e finanziaria (massimo 20 punti)

1. MUNICIPIA

2. KIBERNETES

3. ADS

4. DEDAGROUP

5. MAGGIOLI

6. ITALSOFT-GPI

1. Rispondenza generale ai requisiti del capitolato e aderenza alle 

specifiche richieste per la piattaforma applicativa (massimo 10 punti)

2. Completezza e rispondenza della gestione documentale (massimo 10 

punti)

1. MUNICIPIA

2. KIBERNETES



C.U.C. Segrate-Tribiano-Vernate VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE GARA 7 19 S

C1 C2 C3 C4 C5
Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti C1 C2 C3 C4 C5

Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti

0,75 0,72 0,75 0,73 0,76 0,74 discreto 7,42 0,80 0,80 0,80 0,80 0,85 0,81 buono 5,67

0,81 0,83 0,80 0,80 0,84 0,82 buono 8,16 0,89 0,90 0,87 0,85 0,90 0,88 ottimo 6,17

0,82 0,84 0,85 0,84 0,82 0,83 buono 8,34 0,85 0,85 0,85 0,90 0,86 0,86 buono 6,03

0,74 0,70 0,76 0,80 0,72 0,74 discreto 7,44 0,80 0,79 0,80 0,80 0,82 0,80 buono 5,61

0,87 0,90 0,85 0,85 0,85 0,86 buono 8,64 0,80 0,90 0,85 0,90 0,89 0,87 buono 6,08

0,74 0,70 0,75 0,76 0,75 0,74 discreto 7,40 0,80 0,80 0,82 0,80 0,85 0,81 buono 5,70

C1 C2 C3 C4 C5
Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti C1 C2 C3 C4 C5

Media 

coefficienti

Giudizio 

sintetico
Punti

0,60 0,73 0,65 0,60 0,75 0,67 discreto 3,33 0,70 0,70 0,67 0,75 0,75 0,71 discreto 2,14

0,95 0,89 0,95 1,00 0,94 0,95 ottimo 4,73 0,90 0,90 0,85 0,82 0,82 0,86 buono 2,57

0,85 0,85 0,80 0,75 0,83 0,82 buono 4,08 0,80 0,80 0,82 0,80 0,80 0,80 buono 2,41

0,74 0,73 0,74 0,75 0,76 0,74 discreto 3,72 0,63 0,64 0,64 0,60 0,64 0,63 sufficiente 1,89

0,90 0,90 0,85 0,85 0,90 0,88 ottimo 4,40 0,95 0,90 0,92 1,00 0,92 0,94 ottimo 2,81

0,87 0,77 0,90 0,80 0,89 0,85 buono 4,23 0,75 0,65 0,65 0,75 0,70 0,70 discreto 2,10

5. MAGGIOLI

6. ITALSOFT-GPI

3. ADS

4. DEDAGROUP

1. MUNICIPIA

2. KIBERNETES

7. Proposte migliorative e servizi aggiuntivi erogati (massimo 5 punti) 8. Manuale utente (massimo 3 punti)

6. ITALSOFT-GPI

4. DEDAGROUP

5. MAGGIOLI

2. KIBERNETES

3. ADS

5. Completezza e rispondenza della gestione del personale (massimo 10 

punti)

6. Piano formativo proposto e modalità di espletamento della 

formazione agli operatori finali (massimo 7 punti)

1. MUNICIPIA



C.U.C. Segrate-Tribiano-Vernate VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE GARA 7 19 S

72,10

Punteggio più alto per 

riparametrazione:

da 0,1 a 0,29
scarso Si rileva un livello qualitativo dell’offerta scarso per l’elemento oggetto di valutazione, con scarsi vantaggi/benefici 

conseguibili dalla stazione appaltante.

0
nullo Si rileva un livello qualitativo dell’offerta completamente inadeguato o non valutabile per l’elemento oggetto di valutazione, 

del tutto privo di vantaggi/benefici conseguibili dalla stazione appaltante.

da 0,50 a 0,64
sufficiente Si rileva un sufficiente livello qualitativo dell’offerta per l’elemento oggetto di valutazione, con vantaggi/benefici conseguibili 

dalla stazione appaltante non particolarmente significativi.

da 0,30 a 0,49
insufficiente Si rileva un livello qualitativo dell’offerta limitato per l’elemento oggetto di valutazione, con limitati vantaggi/benefici 

conseguibili dalla stazione appaltante, ritenuti non adeguati.

da 0,80 a 0,89 buono
Si rileva un buon livello qualitativo dell’offerta per l’elemento oggetto di valutazione, con vantaggi/benefici conseguibili dalla 

stazione appaltante chiari e significativi.

da 0,65 a 0,79
discreto Si rileva un discreto livello qualitativo dell’offerta per l’elemento oggetto di valutazione, con vantaggi/benefici conseguibili 

dalla stazione appaltante abbastanza chiari e significativi.

Coefficiente
Giudizio 

sintetico
Motivazione

da 0,90 a 1 ottimo
Si rileva un ottimo livello qualitativo dell’offerta per l’elemento oggetto di valutazione, con vantaggi/benefici conseguibili dalla 

stazione appaltante considerati ottimi.

5. MAGGIOLI 72,10 80,00

6. ITALSOFT-GPI 58,71 65,14

3. ADS 68,90 76,44

4. DEDAGROUP 60,23 66,83

Totale punteggi 

tecnici

Totale punteggi tecnici 

riparametrati

1. MUNICIPIA 61,10 67,80

2. KIBERNETES 70,39 78,10



C.U.C. Segrate-Tribiano-Vernate VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE GARA 7 19 S

giorno

Letto, confermato e sottoscritto.

Segrate, 19/12/2019

Ciascun commissario ha esaminato per proprio conto le offerte tecniche caricate in Sintel dai concorrenti.

mattino

pomeriggio

mattino

mattino

pomeriggio

6. ITALSOFT-GPI 12/12/2019

I commissari si sono altresì riuniti in data 16/12/2019, dalle ore 11:45 alle ore 14:30. In tale data sono stati richiesti chiarimenti ai concorrenti Kibernetes e Italsoft-GPI tramite 

Sintel; le relative risposte sono pervenute in data 18/12/2919. Il giorno 19/12/2019, dalle ore 11:45 alle ore 14:20, i commissari si sono riuniti per esaminare tali risposte e 

completare l’assegnazione dei punteggi.

mattino

4. DEDAGROUP 09/12/2019

5. MAGGIOLI 09/12/2019

2. KIBERNETES 05/12/2019

3. ADS 10/12/2019

Le sessioni dimostrative hanno avuto luogo nelle seguenti date, alla presenza dei commissari (C1, C2, C3, C4, C5):

1. MUNICIPIA 05/12/2019



C.U.C. Segrate-Tribiano-Vernate

Graduatoria gara 7 19 S CUC

41,12

Totale punteggio 

tecnico 

riparametrato

% ribasso
Punteggio 

economico

Punteggio 

complessivo

67,80 20,00000 9,72763 77,52763

78,10 41,12000 20,00000 98,10000

76,44 15,50000 7,53891 83,97891

66,83 30,50000 14,83463 81,66463

80 15,00000 7,29572 87,29572

65,14 13,01000 6,32782 71,46782

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C
o

n
co

rre
n

ti:

Percentuale di ribasso da 

applicarsi sul prezzo posto a 

base di gara

Ci = Ra/Rmax

1. MUNICIPIA

2. KIBERNETES

3. ADS

4. DEDAGROUP

5. MAGGIOLI

6. RTI PALITAL-GPI



Palazzo Comunale
via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 
 

 
 
 
 
 
Ente capofila 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI SEGRATE, TRIBIANO, VERNATE 
 

 

   
 
  
 
 

 

 
 

PROCEDURA APERTA “Gara 7 19 S – Fornitura piattaforma software di contabilità e gestione documentale per 

enti pubblici” 
 

6/11/2019 – SEDUTA APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE 
 

Alla seduta pubblica del 6/11/2019 (apertura e verifica buste amministrative on line) partecipano i Signori 
Jacopo Lazzerini di ADS Automated Ddata Systems e Stefano Toncelli di Kibernetes, entrambi con delega. È 
presente, inoltre, il Sig. Ivan Prestipino di Kibernetes. 
 
Su richiesta del Sig. Stefano Toncelli il funzionario della sezione Gare, designato a verificare la documentazione 
amministrativa dei concorrenti, dà atto del fatto che il requisito di capacità tecnica e professionale (aver 
eseguito, con buon esito e per almeno ventiquattro mesi consecutivi, all’interno dell’arco temporale 1° gennaio 
2016-30 settembre 2019, almeno un unico servizio analogo a quello oggetto della presente procedura a favore 
di un Comune avente un numero di abitanti non inferiore a 35.000 abitanti) è da intendersi nel senso di aver 
eseguito un unico servizio per almeno ventiquattro mesi senza soluzione di continuità, ma non necessariamente 
un unico contratto. 
 
I Comuni indicati dai concorrenti quali destinatari del servizio analogo hanno un numero di abitanti almeno pari 
a 35.000. 
 
Con riferimento al requisito di capacità tecnica ed economica Italsoft, impresa mandataria del RTI Italsoft-GPI, ha 
indicato erroneamente nel DGUE un importo relativo al fatturato specifico minimo annuo inferiore al 60% di 
100.000 € (come richiesto in caso di RTI dall'articolo 7, paragrafo 7.2, del disciplinare di gara). L'importo indicato, 
pari a 34.160 € per ogni singola annualità (2016, 2017, 2018), coincide con l'importo annuale del servizio analogo 
svolto per conto del Comune di Osimo (requisito di capacità tecnica). Per tale motivo il valore in questione 
appariva quale possibile refuso. Contattata telefonicamente per abbreviare il più possibile i tempi del soccorso 
istruttorio, Italsoft ha fornito tramite Comunicazioni della procedura Sintel, anteriormente all'attivazione del 
soccorso istruttorio, una dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal legale rappresentante nella quale precisa che 
l'importo indicato è un refuso e indica il valore corretto di ogni singola annualità, sempre superiore al 60% di 
100.000 €. 
 

20/12/2019 – SEDUTA PUBBLICA APERTURA OFFERTE ECONOMICHE 
 

Alla seduta pubblica del 20/12/2019 (apertura buste economiche on line) partecipano i Signori Jacopo Lazzerini 
di ADS Automated Data Systems, Stefano Toncelli di Kibernetes, Augusto Schieppati di Municipia, Federica 
Ricordini di Dedagroup, Rocco Morini di Maggioli.  
 
 


